
 MUDr. Soběslav Uhlíř 
Ženská ambulance 

www.gynekologietrebic.cz 

 

Screening v I. trimestru těhotenství 
NT screening 

 

 

Praktické provádění screeningu 

Screening chromozomálních anomálií v I. trimestru je zajištěn v této ambulanci. Screening bude probíhat v 

10.- 14. gestačním týdnu (9+6 - 13+6) ve dvou krocích: 

1) odběr krve na laboratorní hodnocení (PAPP A, free beta hCG) v certifikované laboratoři (9+6 – 

11+6).  

2) podrobné ultrazvukové vyšetření, zejména šíjového projasnění (NT) zkušeným sonografistou (12+0 

– 13+6). 

Výpočet rizika je prováděn programem Alfa a autorizuje ho klinický genetik, který navrhuje ev. další 

vyšetření. Genetik Vám osobně zavolá na Váš mobil a seznámí Vás s výsledkem screeningu a navrženými 

postupy. 

 

K vyšetřením je nutné se objednat: 

1) pevná linka 568 851 100 

2) mobil 606 634 961 

3) email: uhlir@gynekologietrebic.cz 

 

Tento screening není hrazen z veřejného zdravotní pojištění a je za přímou úhradu. 

 

http://www.gynekologietrebic.cz/
mailto:uhlir@gynekologietrebic.cz

